
Odbor zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/3

Praha dne 24. února 2021
Č. j.: ENV/2021/1946, MZP/2021/620/69 Dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

o oznámení o předložení záměru k projednání vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Blanský les

Ministerstvo životního prostředí ČR, jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody, podle ustanovení 
§ 79 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 

o z n a m u j e

předložení záměru k projednání vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Blanský les.

Chráněná krajinná oblast Blanský les (dále jen „CHKO“) byla vyhlášena výnosem Ministerstva 
kultury ČSR ze dne 8. prosince 1989, který je sice stále platný, avšak s ohledem na dobu vzniku 
neodpovídá aktuálním legislativním pravidlům, a je již v současnosti zastaralý. Novým vyhlášením CHKO 
budou odstraněny nedostatky tohoto výnosu, zejména bude zpřesněno vymezení území, zajištěna efektivní 
ochrana přírodovědně a krajinářsky cenného území Blanského lesa prostřednictvím nastavení potřebných 
bližších ochranných podmínek CHKO, a zároveň bude zajištěna ochrana Evropsky významné lokality (dále 
je „EVL“) Blanský les, se kterou je vymezení CHKO nedílně funkčně propojeno.

Hlavním důvodem nového vyhlášení CHKO je zajištění komplexní ochrany přírodovědně 
nejcennějšího území Blanského lesa a nalezení podpory vlastníků, hospodařících subjektů a místních 
samospráv pro takové využívání přírodních hodnot v dané oblasti, které zajistí ochranu dochovaných 
hodnot přírody a krajiny (vyhodnocení stavu těchto přírodních hodnot naleznete zde: 
https://blanskyles.ochranaprirody.cz/cinnost-spravy-chko-blansky-les/plan-pece-o-chko/) a bude 
v souladu s naplňováním cílů ochrany CHKO.

Nutnost předložení záměru na vyhlášení CHKO vychází rovněž z důvodu naplnění požadavku 
vyplývajícího z Nařízení vlády č. 318/2013 Sb., kterým byl schválen národní seznam Evropsky významných 
lokalit, ve kterém je stanovena ochrana EVL Blanský les prostřednictvím kategorie ochrany zvláště 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://blanskyles.ochranaprirody.cz/cinnost-spravy-chko-blansky-les/plan-pece-o-chko/


Odbor zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/3

chráněného území jako chráněná krajinná oblast. V předloženém záměru na vyhlášení CHKO byly 
definovány předměty a cíle ochrany zohledňující předměty ochrany EVL Blanský les.

Novým vymezením území dojde ke zpřesnění hranice CHKO do úrovně podrobnosti katastrální 
mapy. V předloženém návrhu na vyhlášení CHKO byly také definovány předměty a cíle ochrany CHKO.

Dlouhodobým cílem ochrany přírody a krajiny v CHKO je zachování a zlepšování stavu přírodních 
ekosystémů a ekologických funkcí krajiny, jejího vzhledu a jejích typických znaků i přírodních zdrojů. 
Typickými znaky krajiny jsou zejména komplexy lesů na hřebenech se střídáním lesních a zemědělských 
ploch a menších sídel v Křemžské kotlině a okrajových částech CHKO s přirozenými a polopřirozenými 
společenstvy vzácných druhů rostlin, hub a živočichů, zejména na vápencových a hadcových podkladech, 
včetně přirozeného a přírodě blízkého stavu vodního režimu povrchových i podzemních vod, urbanistická 
struktura obcí a kulturně-historické památky.

S návrhem záměru na vyhlášení CHKO podle § 40 odst. 1 zákona, včetně zákresu hranic CHKO je 
možné se seznámit na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz) v rubrice 
„Úřední deska“ a rovněž na internetových stránkách Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální 
pracoviště Jižní Čechy, Správy CHKO Blanský les (http://blanskyles.ochranaprirody.cz/nove-vyhlaseni-
chko-blansky-les/), se sídlem Vyšný 59, 381 01 Český Krumlov, telefon: +420 951 424 419. 

S úplným zněním záměru na vyhlášení CHKO je možné se seznámit nejen na webu MŽP a Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR, ale také zároveň na níže uvedených příslušných samosprávách, které 
v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 zákona obdrží návrh tohoto dokumentu: Město Český Krumlov, 
Městys Křemže a Lhenice, Obce Čakov, Habří, Jankov, Kvítkovice, Lipí, Vrábče, Záboří, Brloh, Dolní 
Třebonín, Holubov, Chvalšiny, Kájov, Nová Ves, Přísečná, Srnín, Zlatá Koruna a Ktiš a Jihočeský kraj.

Vlastníci nemovitostí dotčení navrhovanou ochranou, zapsaných v katastru nemovitostí, mohou 
uplatnit své námitky ve lhůtě 90 dnů od dne doručení oznámení veřejnou vyhláškou na portálu veřejné 
správy. Námitky se uplatňují písemně u Ministerstva životního prostředí v Praze - odbor zvláštní územní 
ochrany přírody a krajiny, se sídlem Vršovická 65, 100 10 Praha 10.

K námitkám uplatněným po uplynutí této lhůty nebude přihlédnuto. Pokud námitky nebudou 
uplatněny, má se za to, že dotčený subjekt s předloženým návrhem souhlasí. Podání námitky správnímu 
orgánu musí být provedeno v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění.

Obce žádáme v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto oznámení na své 
úřední desce po dobu nejméně 15 dní.

S pozdravem

Přílohy:

1. Záměr na vyhlášení CHKO Blanský les

I
Ing. Petr Stloukal

ředitel odboru zvláštní územní
 ochrany přírody a krajiny
podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
http://blanskyles.ochranaprirody.cz/nove-vyhlaseni-chko-blansky-les/
http://blanskyles.ochranaprirody.cz/nove-vyhlaseni-chko-blansky-les/


Odbor zvláštní územní ochrany 
přírody a krajiny
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/3

Rozdělovník:

1. Obec Brloh, Brloh 23, 382 06 Brloh

2. Obec Čakov, Čakov 19, 373 84 Dubné

3. Obec Dolní Třebonín, Dolní Třebonín 6, 382 01 Dolní Třebonín

4. Obec Habří, Habří 32, 373 84 Dubné

5. Obec Holubov, Holubov 242, 382 03 Křemže

6. Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, 382 08 Chvalšiny

7. Obec Jankov, Jankov 46, 373 84 Jankov

8. Obec Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov

9. Obec Ktiš, Ktiš 11, 384 03 Ktiš

10. Obec Kvítkovice, Kvítkovice 54, 373 84 Dubné

11. Obec Lipí, Lipí 28, 373 84 Dubné

12. Obec Nová Ves, Nová Ves 68, 382 03 Křemže

13. Obec Přísečná, Přísečná 25, 381 01 Český Krumlov

14. Obec Srnín, Srnín 42, 381 01 Český Krumlov

15. Obec Vrábče, Ves-Na Návsi 33, 370 01 České Budějovice

16. Obec Záboří, Záboří 15, 373 84 Dubné

17. Obec Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 382 02 Zlatá Koruna

18. Městys Křemže, Náměstí 35, 382 03 Křemže

19. Městys Lhenice, Školní 124, 384 02 Lhenice

20. Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov

21. Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

Na vědomí:

1. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 - Chodov

2. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Jižní Čechy, Správa CHKO Blanský les, 
Vyšný 59, 381 01 Český Krumlov 

3. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy II České Budějovice, Mánesova 3, 370 01 
České Budějovice

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2021-02-26T07:53:32+0000
	Not specified




